~ 1 ~

中 国 农 业 机 械 学 会

中国农业机械工业协会

中 国 农 业 工 程 学 会

中国农业机械化协会

中国农业机械流通协会

文 件

农机学会综[2019]16 号

关于召开《不忘初心 牢记使命 加快推进农业机械化和

农机装备产业转型升级暨纪念毛泽东主席“农业的根本出

路在于机械化”著名论断发表 60 周年报告会》的预备通知

各有关单位：

为了全面深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，

落实习近平总书记“大力推进农业机械化、智能化，给农业现代化

插上科技的翅膀”重要指示和国务院《关于加快推进农业机械化和

农机装备产业转型升级的指导意见》（国发〔2018〕42 号），纪念

毛泽东主席“农业的根本出路在于机械化”著名论断发表 60 周年，

服务乡村振兴战略，推动农业机械化向全程全面高质高效升级，推

进农业农村现代化，中国农业机械学会、中国农业机械工业协会、

中国农业工程学会、中国农业机械化协会和中国农业机械流通协会

~ 2 ~

决定联合主办《不忘初心 牢记使命 加快推进农业机械化和农机装

备产业转型升级暨纪念毛泽东主席“农业的根本出路在于机械化”

著名论断发表 60 周年报告会》（暂定）。现将有关事项预通知如下：

一、报告会 时间、地点

1、时间：2019 年 4 月 29 日（拟定）

2、地点：江苏大学（江苏镇江学府路 301 号）。

二、报告会 主办、承办和支持单位

1、主办单位：中国农业机械学会、中国农业机械工业协会、中

国农业工程学会、中国农业机械化协会、中国农业机械流通协会。

2、承办单位：江苏大学、中国农业大学（拟邀请增加江苏省有

关单位）。

3、支持单位：拟邀请各有关单位。

三、报告会参会人员

中国农业机械学会、中国农业机械工业协会、中国农业工程学

会、中国农业机械化协会、中国农业机械流通协会等五家国家级学

（协）会理事及理事单位代表及其分支机构负责人；江苏大学、中

国农业大学代表；农业机械（工程）领域省级学（协）会负责人；

各省（自治区、直辖市）农机系统单位代表；农业机械（工程）领

域各企业、科研院所、大专院校、管理、营销、推广、鉴定等单位

代表；农机合作社及用户代表等。所有报告会参会代表均参加同日

举办的“加快推进农业机械化和农机装备产业转型升级专题论坛”。

四、报告会主要内容及日程安排

1、主要内容

1）拟邀请农业农村部及江苏省领导出席并致辞（落实中）。

~ 3 ~

2）拟邀请 7-8 位代表性单位和人物专题发言（落实中），包括：

中国农大汪懋华院士、中国一拖集团、中国农机院、江苏大学、黑

龙江农垦、农机合作社代表等。

3）拟表彰 60 位“中国农业机械化发展 60 周年杰出人物”，颁

发奖牌（杯）、证书等。

2、日程安排（拟定）

4 月 28 日全天，会议报到。

4 月 29 日上午，报告会。

4 月 29 日下午，出席“加快推进农业机械化和农机装备产业转

型升级专题论坛”。

4 月 30 日，离会。会议安排若有变化，以正式通知为准。

五、报告会其他事宜及联系方式

1、其他事宜

所有参会代表往返交通、食宿自理，需缴纳会议费 800 元/人（参

加专题论坛不再另收会议费）。正式会议通知等信息将在中国农业

机械学会等五家国家级学（协）会网站上后续发布，敬请关注。

2、联系方式

1）江苏大学（江苏镇江学府路 301 号，212013）

联系人：王亚娜    电话：0511-88791271，13913440769

邮箱：409700207@qq.com（农装学部办公室）

2）中国农业机械学会 （北京市德胜门外北沙滩 1 号，100083）

联系人：张振新    电话：010-64882291，13801362334

邮箱：csam@caams.org.cn（学会秘书处）

3）中国农业机械工业协会（北京市德胜门外北沙滩 1 号，100083）

mailto:409700207@qq.com

~ 4 ~

联系人：王锋德    电话：010-64101435, 13811997938

邮箱：fengdewang@163.com

4）中国农业工程学会（北京市朝阳区麦子店街 41 号，100125）

联系人：秦京光    电话：010-59197100，13501169170

邮箱：xuehuipj@126.com

5）中国农业机械化协会（北京东三环南路 96 号，100122）

联系人：夏明    电话：010-59199161，13910088114

邮箱：58680608@qq.com

6）中国农业机械流通协会（北京西城区月坛南街 26 号，100825）

联系人：游凌    电话：010-68596444，13488854143

邮箱：youlingyou2006@126.com

中国农业机械工业协会 中国农业机械学会 中国农业工程学会

中国农业机械化协会

中国农业机械流通协会

           2019 年 3 月 10 日

mailto:58680608@qq.com
mailto:youlingyou2006@126.com